
Документ подписан электронной подписью. 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» с. Новицкое Партизанского муниципального 

района 

(МКОУ СОШ с. Новицкое) 

 

ПРИКАЗ  

от 26.08.2021г.         №120 

 

Об утверждении расписания уроков и звонков 

 

В соответствии со статьями 34, 37 Федерального закона от 29.12.2012 

N273 -ФЗ ”06 образовании в Российской Федерации“, постановлением от 

З0.06.2020 N216 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 

3.1/2.4. 3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других 

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVD-19); приказа 

Министерства Просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 № 115 «Об 

утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности 

по основным общеобразовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Николаевой А.А., заместителю директора по УВР, разработать 

календарный учебный график на 2021-2022 учебный год, составить 

расписание уроков и звонков в соответствии с требованиями 

нормативных правовых документов по работе образовательных 

учреждений в условиях распространения новой коронавирусной 

инфекции. 

2. Утвердить календарный учебный график на 2021-2022 учебный год 

(Приложение 1) 

3. Утвердить расписание уроков на 2021-2022уч.год в период 

эпидемиологической ситуации (Приложение 2) 

4. Утвердить расписание звонков на 2021-2022уч.год в период 

эпидемиологической ситуации (Приложение 3) 

5. Закрепить кабинеты за классами в 2021/2022 учебном году для 

организации образовательного процесса (Приложение 4) 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

Директор школы      И.М. Стаднийчук 



Документ подписан электронной подписью. 

 

Приложение №1 
к приказу МКОУ СОШ с.Новицкое 

   от 26.08.2021г. №120    

 

Календарный учебный график МКОУ «Средняя общеобразовательная школа» с. 

Новицкое Партизанского муниципального района на 2021-2022 учебный год 
на период эпидемиологической ситуации по распространению новой короновирусной  

инфекции COVID-19 

 

1. Продолжительность учебного года в МКОУ СОШ с. Новицкое 

Начало учебного года - 01 сентября 2021 года. 

Продолжительность учебного года: 

- в 1 классе – 33 недели; 

- во 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,10 классах – 34 недели; 

- в 9,11классах – 34 недели, без учета государственной итоговой аттестации. 

Окончание учебного года: 

- для 1 – 8, 10 классов 28.05.2021г. 

-  для 9 класса согласно графика ОГЭ (утвержденного Минпросвещения РФ и 

Рособрнадзора)   

- для 11 класса согласно графика ЕГЭ (утвержденного Минпросвещения РФ и 

Рособрнадзора)   

                                

2. Регламентирование образовательного процесса на учебный год  

Продолжительность учебных четвертей:  

 

период  продолжительность  

учебных четвертей 

сроки  примечание  

1 четверть   8 недель 1день 01.09.21 по 28.10.21    

 2 четверть    7 недель 2 дня 08.11.21 по 28.12.21    

3 четверть  10 недель 3дня  10.01.22 по 23.03.22    

4 четверть  7недель 2 дня  04.04.22 по 28.05.22    

  

Продолжительность каникул:  

 

период  длительность  
каникул  

сроки  примечание  

Осенние каникулы  10 дней  29.10.21 по 07.11.21    

Зимние каникулы  12 дней  29.12.21 по 09.01.22    

Весенние каникулы  10 дней    24.03.22 по 02.04.22    

Дополнительные 

каникулы для 

первоклассников  

7 дней  14.02.22 по 20.02.22    

 

  3.   Регламентирование образовательного процесса на неделю 
Продолжительность рабочей недели: пятидневная рабочая неделя 

4.  Регламентирование образовательного процесса на день 

1. Сменность занятий: I смена – 1- 11 класс         

2. Продолжительность уроков: 

1 класс - сентябрь, октябрь - 3 урока в день по 35 минут каждый; 



Документ подписан электронной подписью. 

              -   ноябрь, декабрь -   4 урока по 35 минут каждый; 

              -   во втором полугодии уроки по 40 минут. 

2-11 классы — 40 мин. 

 

5. Расписание занятий для 1 класса в I полугодии (сентябрь, октябрь) – по 3 урока в 

день. 

 

Понедельник, среда, четверг, пятница: 

Режимное 

мероприятие 

Начало Окончание Продолжительность 

перемен 

1 урок 8-30 9-05 20 

2 урок 9-25 10-00  

Динамическая пауза – 40 минут 

3 урок 10-40 11-15  

 

Вторник: 

Режимное 

мероприятие 

Начало Окончание Продолжительность 

перемен 

1 урок 8-30 9-05 20 

2 урок 9-25 10-00  

Динамическая пауза – 40 минут 

3 урок 10-40 11-15 10 

4 урок – (физ-ра) 11-25 12-00  

 

Расписание занятий для 1 класса в I полугодии (ноябрь, декабрь) - по 4 урока в день. 

  Понедельник, среда, четверг, пятница: 

Режимное 

мероприятие 

Начало Окончание Продолжительность 

перемен 

1 урок 8-30 9-05 20 

2 урок 9-25 10-00  

Динамическая пауза – 40 минут 

3 урок 10-40 11-15 10 

4 урок 11-25 12-00  

 

Вторник: 

Режимное 

мероприятие 

Начало Окончание Продолжительность 

перемен 

1 урок 8-30 9-05 20 

2 урок 9-25 10-00  

Динамическая пауза – 40 минут 

3 урок 10-40 11-15 10 

4 урок 11-25 12-00 10 

5 урок – (физ-ра) 12-10 12-45  

 

Расписание занятий для 1 класса во II полугодии (январь – май) – по 4 урока в день 

по 40 мин. 
Понедельник, среда, четверг, пятница: 

Режимное 

мероприятие 

Начало Окончание Продолжительность 

перемен 

1 урок 8-30 9-10 20 

2 урок 9-30 10-10  

Динамическая пауза – 40 минут 

3 урок 10-50 11-30 10 



Документ подписан электронной подписью. 

4 урок 11-40 12-20  

 

Вторник: 

Режимное 

мероприятие 

Начало Окончание Продолжительность 

перемен 

1 урок 8-30 9-10 20 

2 урок 9-30 10-10  

Динамическая пауза – 40 минут 

3 урок 10-50 11-30 10 

4 урок 11-40 12-20 10 

5 урок – 

физическая 

культура 

12-30 13-10  

 

 Расписание занятий в 2021/2022 учебном году с 01.09.2021 по 28.05.2022г. 

 8,11 классы 

Урок Время Перемена 

1 урок 08.30 – 09.10 10 

2 урок 09.20 – 10.00 10 

3 урок 10.10 – 10.50 20 

4 урок 11.10 – 11.50 10 

5 урок 12.00 – 12.40 10 

6 урок 12.50 – 13.30 5 

7 урок 13.35 – 14.55  

 

2, 7,10 классы 

Урок Время Перемена 

1 урок 08.40 – 09.20 10 

2 урок 09.30 – 10.10 10 

3 урок 10.20 – 11.00 20 

4 урок 11.20 – 12.00 10 

5 урок 12.10 – 12.50 10 

6 урок 13.00 – 13.40 5 

7 урок 13.45 – 14.25  

 

3,6,9 классы 

Урок Время Перемена 

1 урок 08.50 – 09.30 10 

2 урок 09.40 – 10.20 10 

3 урок 10.30 – 11.10 20 

4 урок 11.30 – 12.10 10 

5 урок 12.20 – 13.00 10 

6 урок 13.10 – 13.50 5 

7 урок 14.00 – 14.40  

 

4, 5классы 

Урок Время Перемена 

1 урок 09.00 – 09.40 10 

2 урок 09.50 – 10.30 20 

3 урок 10.50 – 11.30 10 

4 урок 11.40 – 12.20 10 

5 урок 12.30 – 13.10 10 

6 урок 13.20 – 14.00 5 



Документ подписан электронной подписью. 

7 урок 14.05 – 14.45  

 

6.  Закрепление кабинетов за классами в 2021/2022 учебном году. 

 

Класс Количество 

учащихся 

Кабинет Классный 

руководитель 

1 19 2 Горелова О.Ю 

2 16 3 Дроздецкая С.А 

3 18 4 Рогачёва С.В 

4 15 1 Стаднийчук И.М 

5 17 7 Емельянова Э.Р 

6 21 12 Шулякова Н.П 

7 16 11 Авдеева Л.Н 

8 23 8 Ватченко В.А 

9 18 5 Яшкина Е.В 

10 8 6 Николаева А.А 

11 4 10 Горелов К.Н 

 

 

7. Организация промежуточной и итоговой аттестации 

 

Промежуточная аттестация во 2-8,10 классах проводится в виде итоговой работы на 

межпредметной основе и включает в себя систему разноуровневых заданий по всем 

предметам, в виде контрольных работ, теста, зачета, защиты проекта в апреле-мае 2022г. 

Итоговая аттестация в 9 и 11 классах проводится соответственно срокам, 

установленным Минпросвещения РФ и Рособрнадзора на данный учебный год. 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  65BB4F37C695E096E0320A3744D75D1CBCC06659 

Владелец:  Стаднийчук Ирина Михайловна, Стаднийчук, Ирина Михайловна, 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.НОВИЦКОЕ 
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, с. Новицкое, Приморский 
край, RU, prim.buh@mail.ru, 07710037033, 252461665449 

Издатель:  Федеральное казначейство, Федеральное казначейство, RU, Москва, 
Большой Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 
007710568760, г. Москва, uc_fk@roskazna.ru 



Документ подписан электронной подписью. 

Срок действия:  Действителен с: 17.02.2021 11:40:42 UTC+10 
Действителен до: 17.05.2022 11:40:42 UTC+10 

Дата и время создания ЭП:  07.09.2021 16:46:05 UTC+10 
 

 

 


